
                
АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
МОСКАЛЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   
 

  23.10.2023                                                                                        № 125 
«О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной 
собственности  Новоцарицынского сельского поселения, без проведения торгов», 

утвержденный постановлением от 22.12.2015 № 77» 
 
        В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 04.08.2023 № 430-ФЗ « О внесении изменений в Земельный 
кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Уставом Новоцарицынского  сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области    
                                                     ПОСТАНОВЛЯЮ:   
  
         1. Внести следующие  изменения и дополнения в  административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находяще- 
гося в муниципальной собственности  Новоцарицынского сельского поселения, без прове- 
дения торгов», утвержденный постановлением администрации Новоцарицынского 
сельского поселения от 22.12.2015 № 77»   ( далее – Регламент):   
        1.1.Подраздел 3 Раздела 2 пункт 15 подпункт 1 дополнить абзацем 4 следующего 
содержания: 

« 4) В соответствии с пп. 9, 20, 22, 44 п. 2 ст. 39.6 Земельного кодекса РФ договор 
аренды земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной 
собственности, заключается без проведения торгов в случае предоставления в том 
числе: 

- земельного участка, на котором расположены здания, сооружения, 
собственникам зданий, сооружений, помещений в них и (или) лицам, которым здания, 
сооружения, находящиеся в государственной или муниципальной собственности, 
предоставлены в аренду, на праве хозяйственного ведения или в случаях, 
предусмотренных статьей 39.20 настоящего Кодекса, на праве оперативного 
управления; 

- земельного участка, необходимого для осуществления пользования недрами, 
недропользователю; 

- земельного участка, расположенного в границах особой экономической зоны 
любого типа или на прилегающей к ней территории, для строительства и (или) 
реконструкции объектов инженерной, транспортной, социальной, инновационной и 
иных инфраструктур этой особой экономической зоны лицу, с которым 
уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом 
исполнительной власти, либо органом исполнительной власти субъекта Российской 
Федерации, либо управляющей компанией в случае принятия уполномоченным 
Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти 
решения о привлечении управляющей компании к управлению особой экономической 
зоной при передаче им полномочий в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 
2005 года N 116-ФЗ "Об особых экономических зонах в Российской Федерации" 
заключено соглашение о взаимодействии в сфере развития инфраструктуры особой 



экономической зоны; 
        - земельного участка, предназначенного для размещения объектов Единой системы 
газоснабжения, организации, являющейся в соответствии с Федеральным законом от 
31 марта 1999 года N 69-ФЗ "О газоснабжении в Российской Федерации" собственником 
такой системы, в том числе в случае, если земельный участок предназначен для осуще -
ствления пользования недрами.» 
          2. Опубликовать настоящее постановление в источниках официального опубликования. 
          3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.    
 
 
 
 
 
 
Глава сельского поселения                                             М.А.Абельдинова   


